
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

23.12.2005.         Nr.315 

 (prot.Nr.55(264)4.p.) 

 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas  
tiesībām akciju sabiedrībai  
„Telekom Baltija” 
 

Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra 
izmantošanai komercdarbībai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 
Komisija) piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 

Komisija konstatē: 

1. Elektronisko sakaru likuma 47.panta piektā daļa nosaka, ka Ministru kabinets nosaka 
radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 
ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 
elektronisko sakaru nozarē. Šajos gadījumos Komisija rīko konkursu vai izsoli saskaņā ar 
Komisijas apstiprinātu nolikumu un piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības 
konkursa vai izsoles uzvarētājam. 

2.  Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumi Nr.622 „Noteikumi par radiofrekvenču 
spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru 
nozarē” nosaka radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas izmantošanas labad ir 
nepieciešams ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu 
komercdarbībai elektronisko sakaru nozarē. Šo noteikumu 2.3.punkts nosaka, ka šādas 
radiofrekvenču spektra joslas ir 453,0 MHz-457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz.  

3. Komisija ar 2005.gada 23.novembra lēmuma Nr.263 „Par konkursa izsludināšanu un 
konkursa nolikumu radiofrekvenču spektra joslu 450 MHz-453 MHz/460 MHz – 463 
MHz, 453,0 MHz – 457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz un 870 MHz – 876 MHz/915 
MHz – 921 MHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” 
(turpmāk – Lēmums) 1.punktu ir noteikusi, ka  radiofrekvenču spektra joslu 453,0 MHz-
457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības piešķir 
konkursa kārtībā un ar Lēmuma 6.punktu ir izsludinājusi konkursu uz šo radiofrekvenču 
spektra joslu lietošanas tiesībām. Ar Lēmuma 3.punktu ir apstiprināts Nolikums 
radiofrekvenču spektra joslu 453,0 MHz-457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā (turpmāk – 
Nolikums).  

4. Ar Komisijas 2005.gada 23.decembra lēmuma Nr.312 „Par konkursu radiofrekvenču 



 2

spektra joslu 450 MHz-453 MHz/460 MHz – 463 MHz, 453,0 MHz – 457,5 MHz/463,0 
MHz – 467,5 MHz un 870 MHz – 876 MHz/915 MHz – 921 MHz radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” 2.punktu apstiprināja konkursa 
radiofrekvenču spektra joslu 453,0 MHz-457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā konkursa 
rezultātus un ar 5.punktu par konkursa radiofrekvenču spektra joslu 453,0 MHz-457,5 
MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai 
konkursa kārtībā uzvarētāju noteica akciju sabiedrību „Telekom Baltija”, Biķernieku iela 
18, Rīga, LV-1039, reģ.Nr.40003454545 (turpmāk – AS „Telekom Baltija”).  

. 
  Komisija secina: 
1.  Atbilstoši Nolikuma 44.punktam 2005.gada 23.decembrī Komisijas padome ir pieņēmusi 

lēmumu Nr.312 „Par konkursu radiofrekvenču spektra joslu 450 MHz-453 MHz/460 MHz 
– 463 MHz, 453,0 MHz – 457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz un 870 MHz – 876 
MHz/915 MHz – 921 MHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanai 
konkursa kārtībā”, ar kuru ir apstiprināti konkursa radiofrekvenču spektra joslu 453,0 
MHz-457,5 MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
piešķiršanai konkursa kārtībā rezultāti un noteikts konkursa uzvarētājs - AS „Telekom 
Baltija”. 

2. Atbilstoši Nolikuma 50.punktam Komisijas padome lemj par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesību piešķiršanu konkursa uzvarētājam. 

  
Ņemot vērā 2005.gada 23.decembra Komisijas lēmuma Nr.312 „Par konkursu 

radiofrekvenču spektra joslu 450 MHz-453 MHz/460 MHz – 463 MHz, 453,0 MHz – 457,5 
MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz un 870 MHz – 876 MHz/915 MHz – 921 MHz radiofrekvenču 
spektra lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” 2.un 5.punktu, ar Komisijas 
2005.gada 17.augusta lēmumu Nr.172 apstiprināto Noteikumu par komercdarbībai 
izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanas, pagarināšanas un 
anulēšanas kārtību 4.punktu un saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumu 
Nr.622 „Noteikumi par radiofrekvenču joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir 
nepieciešams ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 
elektronisko sakaru nozarē” 2.3.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 19.aprīļa 
noteikumiem Nr.276 „Noteikumi par radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru 
veidiem un iedalījumu radiosakaru sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu 
izmantošanas vispārīgiem nosacījumiem” un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 
8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, piekto daļu un septīto daļu, un 
49.panta otro daļu un likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 

padome nolemj:  

1. Piešķirt AS „Telekom Baltija” radiofrekvenču spektra joslu 453,0 MHz-457,5 
MHz/463,0 MHz – 467,5 MHz viena radiokanāla (kanāla solis 1,25 MHz) 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā  līdz 
2016.gada 22.decembrim. 

2. Noteikt AS „Telekom Baltija” šādus specifiskus radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesību nosacījumus: 
  AS „Telekom Baltija” ir pienākums nodrošināt pakalpojumu sniegšanu visā 

Latvijas Republikas teritorijā. 
  Šā lēmuma 1.punktā noteiktā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

izmantošana ir jāuzsāk līdz 2006.gada 31.decembrim, pretējā gadījumā tās tiek anulētas. 
  Šā lēmuma 1.punktā noteiktā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 



 3

tālāknodošana nav atļauta. 
  AS „Telekom Baltija” reizi gadā līdz 10.februārim iesniedz Komisijai 

informāciju par tīkla izveidei ieguldīto investīciju apjomu iepriekšējā gadā. 
  AS „Telekom Baltija” divas reizes gadā (2006., 2007.un 2008.gadā) līdz 

10.februārim par situāciju līdz 1.janvārim un līdz 10.augustam par situāciju līdz 1.jūlijam, 
iesniedz informāciju par elektronisko sakaru tīkla attīstību iepriekšējā pusgadā, tai skaitā karti, 
kurā atspoguļota komutācijas centru, bāzes staciju, bāzes staciju kontroles, jebkādu 
pakalpojumu pārvades elementu, palīgmezglu punktu un citu elektronisko sakaru tīkla 
elementu, atrašanās vieta, pārvades saites starp elektronisko sakaru tīkla elementiem (norādot 
arī tos elektronisko sakaru tīkla elementus, kas uzstādīti izmantojot citiem elektronisko sakaru 
komersantiem piederošo fizisko infrastruktūru). 

3. AS „Telekom Baltija”, izmantojot šā lēmuma 1.punktā noteiktā radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesības, ievēro visus Latvijas Republikā spēkā esošos tiesību aktus. 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

 
Pirms radioviļņus izstarojošo iekārtu uzstādīšanas AS „Telekom Baltija” jāsaņem 

radiofrekvenču piešķīruma lietošanas atļaujas Elektronisko sakaru likuma 50.pantā noteiktajā 
kārtībā. 

  
 
 

Priekšsēdētāja         V.Andrējeva 
 
 
 
Vidriķe 7097223 
 
Oriģināls - 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā; 

    2.eksemplārs (ar rekvizītu "paraksts") Elektronisko sakaru un pasta departamentā. 
Kopija  -   1 eksemplārs  Juridiskajā departamentā; 

   1 eksemplārs AS „Telekom Baltija”. 

 

 

 

 

 


